
quarta-feira, 19 de aGOStO de 20096
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA DE LICENçA PRÊMIO
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21473

PORTARIA  N.º  364   DE  23 DE JULHO DE  2009.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde SESPA, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria N.º 
55/20.11.2000, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 
29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, 
à  servidora  CLAUDETE SILVA DA SILVA, Cargo de Auxiliar 
de Saúde,  GEP: Permanente Estatutária - Classe - , Lotada  
neste 7° Centro Regional de Saúde,  60 (Sessenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondentes ao triênio de 30/04/1995 a 
30/04/1998.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença 
Prêmio, no período de               01/07/2009 a 29/08/2009, no 
total de 60 (sessenta) dias. Matrícula n° 89427-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ISABEL CRISTINA REIS SACRAMENTO
Diretora do 7º CRS/SESPA
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde SESPA, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º 
55/20.11.2000, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 
29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, 
ao  servidor  JOSé MARIA TITO DA SILVA, Cargo de Agente 
de Vigilância Sanitária ,  GEP: Permanente Estatutário , Lotado  
neste 7° Centro Regional de Saúde,  60 (Sessenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondentes ao triênio de  01/01/1984-
30/10/1987.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença 
Prêmio, no período de 01/08/ 2009   a  30/08/2009, no total de 
30 (trinta) dias. Matrícula n° 77631-015..
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ISABEL CRISTINA REIS SACRAMENTO
Diretora do 7º CRS/SESPA
PORTARIA N.º  363   DE  23 DE JULHO DE  2009.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde SESPA, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria N.º 
55/20.11.2000, publicado no Diário Oficial do Estado n.º 
29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, a  
servidora  CARMEM LúCIA DE LIMA GOUVÊA, Médica,  GEP: 
Suplementar Estatutário , Lotado  neste 7° Centro Regional de 
Saúde,  60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondentes 
ao triênio de 16/04/1999-15/04/1999.
AUTORIZAR, que o servidor goze (60) sessenta dias de Licença 
Prêmio, no período de 27/07/ 2009   a  24/09/2009, no total de 
60 (sessenta) dias. Matrícula n° 106259-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ISABEL CRISTINA REIS SACRAMENTO
Diretora do 7º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21436 

PORTARIA N° 355 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia     VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
AMAURI DE JESUS SOARES DA CUNHA / 104.454.712-04
PAULO RONALDO RODRIGES DE SOUZA / 333.768.082-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AVALIACAO E PLANO DE 
INTENSIFICACAO DA MALARIA DOS MUNICIPIOS DE ANAJAS, 
BREVES, CURRALINHO E PORTEL.

PORTARIA N° 356 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia     VALOR: R$ 1.282,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: CURRALINHO
NOME / CPF
PAULO RONALDO RODRIGES DE SOUZA / 333.768.082-87
OBJETIVO: COORDENAR ACOES DE COMBATE A MALARIA NA 
ZONA RURAL EM PARCERIA COM A EQUIPE DE ENDEMIAS DO 
MUNICIPIO DE CURRALINHO.

PORTARIA N° 357 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia     VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: PORTEL
NOME / CPF
ABRAAO CORREA PANTOJA / 130.952.002-00
AMAURI DE JESUS SOARES DA CUNHA / 104.454.712-04
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA E DISCUTIR JUNTO COM 
A EQUIPE MUNICIPAL ESTRATEGIAS PARA O CONTROLE DE 
MALARIA NO MUNICIPIO.

PORTARIA N° 358 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia     VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: MELGAÇO
NOME / CPF
ABRAAO CORREA PANTOJA / 130.952.002-00
AMAURI DE JESUS SOARES DA CUNHA / 104.454.712-04
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA E DISCUTIR JUNTO COM 
A EQUIPE MUNICIPAL ESTRATEGIAS PARA O FORTALECIMENTO 
DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA PARA O CONTROLE DA 
MALARIA.

PORTARIA N° 359 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia     VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
ABRAAO CORREA PANTOJA / 130.952.002-00
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AVALIACAO E PLANO DE 
INTENSIFICACAO DA MALARIA DOS MUNICIPIOS DE ANAJAS, 
BREVES, CURRALINHO E PORTEL.

PORTARIA N° 360 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia     VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
ANGELA KARENINA LOPES DE HOLANDA LIMA DA SILVA / 
375.453.022-49
VALDENORA FIGUEIREDO DE ANDRADE / 064.272.512-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO: GRIPE A(H1N1), PARA 
CLIENTELA: MEDICOS E ENFERMEIROS;NO HOSPITAL 
UNIVERSITARIO JOAO DE BARROS BARRETO.

PORTARIA N° 361 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia     VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
FRANCIMARA MARQUES SACRAMENTA / 744.487.492-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPITACAO EM COLETA, 
ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE ESPECIME CLINICA 
PARA DIAGNOSTICO DE INFLUENZA.

PORTARIA N° 362 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia     VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
ANGELA KARENINA LOPES DE HOLANDA LIMA DA SILVA / 
375.453.022-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DA ‘OFICINA DE CAPACITACAO DE 
MULTIPLICADORES IMPLANTACAO DO SISMAMA’ E DA ‘REUNIAO 
PARA DISCUSSAO SOBRE AS ACOES COM PARTEIRAS- 
CAPACITACOES E FORMACAO DE CENTROS COLABORADORES 
REGIONAIS E ESTADUAIS’

PORTARIA N° 363 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia     VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: CURRALINHO
NOME / CPF
MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES / 258.462.132-00
OBJETIVO: ACOMPANHAR O MONITORAMENTO DO PROCESSO 
N°270609/2005 E AVALIACAO SITUACIONAL DO HOSPITAL 
MUNICIPAL PARA IMPLANTACAO DO HPP.

PORTARIA N° 364 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia     VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BREVES
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
FLAVIO BENTES ABREU FILHO / 608.645.592-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DA ELABORACAO DA LEI 
ORCAMENTARIA ANUAL 2010 E 3° QDQQ/09, JUNTO AO GT 
ORCAMENTO/SESPA.

RESUMO DE PORTARIA/9ºCRS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21374

EDITAL 2009
PORTARIA N° 333 DE 13 DE AGOSTO DE 2009

NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO / 026.502.902-34
OBJETIVO: DISCUSSÃO SOBRE AS AÇÕES COM PARTEIRAS - 
CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO DE CENTROS COLABORADORES 
REGIONAIS E ESTADUAIS, EM BELÉM.

PORTARIA N° 334 DE 10 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: NOVO PROGRESSO
NOME / CPF
MARCOS SANTOS DA SILVA / 528.011.522-34
OBJETIVO: DAR APOIO AO MOTORISTA PARA TRANSPORTAR 
ESQUIFE PARA O MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO.

PORTARIA N° 335 DE 10 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: NOVO PROGRESSO
NOME / CPF
JADSON GOMES PORTELA / 603.262.202-91
OBJETIVO: TRANSPORTAR ESQUIFE PARA O MUNICIPIO DE 
NOVO PROGRESSO.

PORTARIA N° 336 DE 17 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA / 142.523.412-72
PANYSA SASHA MONTEIRO MARINHO / 530.614.542-68
OBJETIVO: VIABILIZAR A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL 2010 COM INCLUSÃO DE DADOS NO SISTEMA 
ORÇAMENTÁRIO DO ESTADO.

PORTARIA N° 337 DE 12 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: TRAIRÃO
NOME / CPF
JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO / 026.502.902-34
PATRÍCIA NORMA SILVA COSTA / 511.190.482-49
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA PARA EFEITOS 
DE CADASTRAMENTO NO BPA - MAC DOS PROCEDIMENTOS 
RELACIONADOS AO EQUIPAMENTO DE RAIO - X, ATENDENDO 
AO OFICIO 304/09 SEMSA - TRAIRÃO.

PORTARIA N° 338 DE 13 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: RURÓPOLIS
NOME / CPF
JURACI  LOPES DA SILVA / 071.224.462-04
OBJETIVO: CONDUZIR O TRANSPORTE QUE VAI LEVAR 
A EQUIPE DE TÉCNICOS DA REGIONAL E DO  DCE/GT - 
ZOONOSESSE, CONFORME OFICIO Nº 497/09 DCE/CVS/SESPA.

PORTARIA N° 339 DE 13 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: RURÓPOLIS
NOME / CPF
ALBERTO SOARES DA SILVA / 267.477.232-87
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICO DA REGIONAL  DO  DCE/
GT - ZOONOSESSE, CONFORME OFICIO Nº 497/09 DCE/CVS/
SESPA.
HOMOLOGAçÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/9°CRS/
SESPA/2009
OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIçOS DE MANUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM REPOSIçÃO DE PEçAS NAS LANCHAS PERTENCENTES 
A DIVISÃO DE ENDEMIAS / 9º CRS / SESPA, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
fIRMA(S) VENCEDORA(S):


